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24 czerwca 2018

Ważne dyskusje dla rolników na I Świętokrzyskim
Forum Rolniczym

O dopłatach bezpośrednich, nowym budżecie Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021
–2027,bieżących problemach oraz o przyszłości świętokrzyskiego rolnictwa – I
Świętokrzyskie Forum Rolnicze 24 czerwca przyciągnęło wielu specjalistów z
branży, którzy poruszyli najważniejsze kwestie dla świętokrzyskich rolników.
Panelistami w dyskusji byli m.in.:marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

Gościem specjalnym wydarzenia organizowanego przez Echo Dnia w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach był dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce Marek
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Prawda, który przedstawił zarys przyszłości Unii Europejskiej po Brexicie, poruszył kwestie
związane z budżetem unijnym. – Unia to nie raj na ziemi, ale to bezpieczne miejsce w
trudnych czasach. Unia jest od tego, aby rozumnie wykorzystywać posiadające narzędzia,
żeby zakazać nieuczciwych praktyk, zapewnić rolnikom silną pozycję na rynku, chronić od
wstrząsów – mówił Marek Prawda.

Europoseł Czesław Siekierski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w
Parlamencie Europejskim mówił o kluczowych elementach reformy Wspólnej Polityki Rolnej,
o celach, czy najważniejszych elementach propozycji dotyczących dopłat bezpośrednich:
– Negocjacje się toczą. Nie będzie podwojenia dopłat, jak niektórzy zapowiadali, ale
utrzymanie ich poziomu zostanie zachowane. Zapowiedzi są takie, że II filar przeznaczony
na rozwój gospodarstw, unowocześnianie ich, zakup nowych sprzętów i maszyn zostanie
uzupełniony z budżetu krajowego. Program „Lider”, który aktywizuje obszary wiejskie
będzie utrzymany na podobnym poziomie. Natomiast zostanie zmniejszony budżet na
politykę spójności z 84 mld euro do 64 mld euro. Wynika to z innego podejścia i planów
wsparcia rejonów, gdzie są sytuacje stagnacji i kryzysu. To dotyczy południowej części
Europy – mówił Czesław Siekierski.
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Fragment prezentacji

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1106.jpg
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Fragment prezentacji
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Fragment prezentacji

 

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas  podkreślił rolę gospodarstw
rolnych w naszym regionie i skupił się na zmianie świętokrzyskiej wsi na przestrzeni kilku
lat za sprawą unijnych funduszy , Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. – Od 2004 roku
tylko z PROW -u zostało wydatkowane 815 mln złotych na podstawową infrastrukturę:
kanalizacje, wodociągi. Inwestowano w projekty, które poprawiły jakość życia mieszkańców
wsi, stąd powstawały: nowe drogi, świetlice, place zabaw. Kluczową kwestią jest także
edukacja na terenach wsi. W Świętokrzyskiem mamy dwa razy więcej osób zatrudnionych w
rolnictwie, niż średnio w Polsce. W 2017 roku wyłącznie z działalności rolniczej w Polsce
utrzymuje się tylko 10 procent osób, a w naszym regionie 19 procent – mówił marszałek
Adam Jarubas. – W zmieniającej się strukturze rolnictwa trzeba szukać nowych szans.
Tworzą się lepsze gospodarstwa, towarowe, rolnicy są coraz lepiej wykształceni. Warto też
wspierać przedsiębiorczość na wsi, która także się rozwija – dodał marszałek.

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1125.jpg
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Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego dodał, że obecnie
rolnictwu potrzebna jest stabilizacja. – Nie może być tak, że rano rolnik zbiera truskawki, a
po południu dowiaduje się jaka jest ich cena skupu. Nie można tworzyć długoterminowych
strategii, założeń dla rolnictwa, jeśli nie mamy uregulowanych cen jednostkowych. Każdy
sektor rolnictwa powinien mieć zagwarantowane ceny minimalne – mówił Piotr Żołądek.

Spotkanie było okazją do rozmowy i dyskusji rolników z ekspertami. Z sali paneliści
odpowiadali na szereg pytań, które najczęściej dotyczyły wysokości nowego budżetu Unii
Europejskiej przeznaczonego na rolnictwo, czy dopłaty bezpośrednie.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa najnowszych ciągników i urządzeń do uprawy.

https://www.facebook.com/JarubasAdam/videos/2098877573517896/
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